

**BURMISTRZ MIASTA
CIESZYNA**

IM.2.0003.4.2012



Cieszyn, dnia 18.06.2012 r.

Pan

Czesław Banot

Radny Rady Miejskiej Cieszyna

Dotyczy: Inwestycji pn.: SPORTMOST – Most Sportowy.

Odpowiadając na zapytanie z dnia 11.06.2012 r., znak BRM.0003.557.2012 w sprawie: *wykonania ścieżek na „Most Sportowy“* wyjaśniam, że budowa kładki sportowej przez rzekę „Olzę“ realizowana była na podstawie dokumentacji projektowej opracowanej przez stronę czeską. Partnerem wiodącym – Inwestorem – była strona czeska. Strona polska realizowała część inwestycji – zjazd/zejście z kładki po stronie polskiej. Zjazd/zejście po stronie polskiej jest bardzo bezpieczne, posiada łagodne łuki pionowe (spadek do 4,5%) i poziome ($R = 100$ m). Nawierzchnia ścieżki (asfaltobeton) posiada z obu stron marginesy o nawierzchni chropowatej (z kamienia łamanego) ujęte obrzeżami betonowymi co ułatwia osobom z dysfunkcją wzroku poruszanie się po ścieżce. Po stronie czeskiej zjazd/zejście z kładki jest bardziej niebezpieczne – spadek $\sim 6\%$ i łuk poziomy ($R=12$ m, kąt = 270°) dlatego dodatkowo wykonano podwyższone obrzeże po zewnętrznej krawędzi łuku ścieżki z myślą o osobach z dysfunkcją wzroku. Wewnętrzna krawędź łuku wykonana jest podobnie jak po stronie polskiej tylko bez obrzeży.

Odnosnie zarzutu dotyczącego braku parkingu dla osób niepełnosprawnych przy al. J. Łyska w pobliżu kładki sportowej wyjaśniam, że wzdłuż al. J. Łyska na odcinku od ul. 3 Maja do stadionu „Pod Wałką“ zorganizowano miejsca parkigowe przy stadionie MOSiR, przed basenem kąpielowym, przy kortach tenisowych, na Campingu „OLZA“ i przed stadionem „Pod Wałką“. Na parkingach tych wydzielone są stanowiska dla osób niepełnosprawnych. Tworzenie kolejnych miejsc parkingowych przy ruchliwej drodze powiatowej jest niecelowe ze względów bezpieczeństwa. Osoby niepełnosprawne poruszające się samochodami chcące skorzystać z terenów rekreacyjnych po stronie Czeskiej mogą swobodnie dojechać w rejon Parku Sikory korzystając z mostu Wolności. Teren, o którym mowa w Zapytaniu, został utwardzony tymczasowo tylko dla potrzeb budowy kładki sportowej.

Z poważaniem

Burmistrz Miasta
[Signature]
mgr inż. Mieczysław Szczurek

Rozdzielnik:

- 1 x Pan Czesław Banot – Radny RM Cieszyna
- 1 x Pan Bolesław Zemła – Przewodniczący RM Cieszyna
- 1 x Wydział OR
- 1 x Wydział IM